
令和２年５月２０日   

 

保護者の皆様へ 

 

迫支援学校 

校長 猪狩 一彦 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止について（お願い） 

 

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

また，この度の新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業においては，保護者の皆様に大変

ご負担をおかけしております。 

さて本校では，児童生徒の感染防止対策として，毎日の健康観察，教室等の換気，手洗いの徹底，教

職員のマスクの着用の徹底等に努めてまいります。 

つきましては，ご家庭におかれましても，臨時休業中及び学校再開後の児童生徒の登校に際し，下記

のとおりご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 登校について 

 ・毎日登校前にお子様の健康観察を行い，発熱や風邪症状がある場合，体調が優れない場合は，ご家

庭で休ませていただくようお願いいたします。 

・スクールバスは運行しますが，可能な場合は保護者の方等による送迎をお願いいたします。 

 

２ 検温及び健康観察等について 

・登校前に，ご家庭で検温及び健康観察を行い，結果を「健康観察カード」にご記入ください。 

・「健康観察カード」は，スクールバス乗車前に乗務員に提示してください。学校では昇降口で担任等

が確認します。   

・「健康観察カード」で以下の①②のいずれか又は両方に該当している場合は,原則としてスクールバ

スへの乗車及び学校での受入れはできません。また，学校で同様の症状が見られた場合は，原則と

して早退となります。 

①起床時の体温：３７．５℃以上  

②健康状態：「風邪症状」「発熱」「だるい」のいずれかに該当 

 ・健康観察カードを忘れた場合 

乗務員又は担任等にお申し出ください。ご家庭で検温及び健康観察を行っていた場合は，結果を

予備のカードにご記入いただきます。 

 ・ご家庭で検温及び健康観察をしなかった場合 

   バスには乗車できません。学校では別室で検温及び健康観察を行い，上記①②に該当しないこと

を確認した上で，児童生徒を教室に入れるようにします。 

 

３ マスクの着用について 

 ・お子様には,できるだけマスクを着用させてください。マスクをなかなか調達できない状況下です

が，手作りマスクのご準備等のご協力をお願いします。保護者の皆様もご来校の際にはマスクの着

用にご協力ください。 

 

４ 新型コロナウイルス感染症に感染した場合又は濃厚接触者にあたると特定された場合等は，すぐに

学校に連絡してください。 

  平日…０２２０－２２－９４８４（迫支援学校） 

土，日，祝日…０７０－６５５３－３６３９（教頭） 

 

 

担 当：教頭 茂庭 伸幸 

ＴＥＬ：０２２０－２２－９４８４ 

ＦＡＸ：０２２０－２２－７６２８ 


